
 

【自動車検査独立行政法人よりお知らせ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【自動車検査独立行政法人 関東検査部 山梨事務所よりお知らせ】 

 

 

 

 日頃検査業務にご協力して頂きありがとうございます。 

 検査機器の定期点検を行うため、下記の通り検査コースを閉鎖いたします。当日は検査員の指示

に従って下さい。 

 また、予定が変更される場合もありますのでご了承下さい。 

 皆様のご理解、ご協力をお願いいたします。 

記 

５月 ９日（木） 午前５コース 

午後３コース 

５月１４日（火） ４コース 

５月２２日（水） ２コース 傾斜角測定機 

自動車検査独立行政法人 

関東検査部 山梨事務所 

 

 

【軽自動車検査協会 山梨事務所よりお知らせ】 

 

 

 

 平素は、当協会の業務運営につきまして格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当事務所の検査機器が年に一度の校正の時期となりました。利用者の皆様には大変ご迷惑

をお掛けいたしますが、当日は下記時間で閉鎖いたしますのでご協力のほどよろしくお願い申し上

げます。 

記 

６月１２日（水）１コース  

閉鎖時間 １３:００～１６:００ 

６月１３日（木）２コース  

閉鎖時間   ９:００～１５:００ 

６月１４日（金）２日間で終わらない場合の予備日 

※コース閉鎖に伴い、予約台数を調整致しますので、ご協力下さい。 

 

 軽自動車検査協会 山梨事務所 

 

 

 

検査機器の点検に伴う検査コースの閉鎖について 

検査機器の校正に伴う検査コースの閉鎖について 



 
 
 
独立行政法人自動車事故対策機構では、交通事故被害者の援護における業務を種々実施していま

す。制度を必要としている方に確実に援護の手を差し伸べるため、自動車の整備及び修理、更に損

害保険会社代理店として、自動車利用者の相談を受けやすい立場である整備事業者の皆様へ業務を

周知してほしいとの協力依頼がありました。 

 つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、リーフレット、シールを配布致しますので、ご

理解ご協力を賜りますようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

○交通遺児に対する育成資金無利子貸付 

 自動車による交通事故により保護者を亡く

された、または保護者が重度の後遺障害を残

すこととなったご家庭の児童、生徒（中学校

卒業まで）を対象とした育成資金の無利子貸

付けを行っています。 

○ＮＡＳＶＡ交通事故被害者ホットライン 

 「ＮＡＳＶＡ交通事故被害者ホットライン」で

は、全国で自動車による交通事故に遭われ、どこ

に相談したらよいかお困りの皆様に対して、相談

先の紹介を行っています。 

 まずは、心を落ち着けて、何から調べたら良い

か理解する上でも、まずはこちらかにお電話いた

だくよう、ご案内ください。 

独立行政法人自動車事故対策機構作成リーフレット等の配布について 

問い合せ先： 笛吹市石和町唐柏１０００－７ 

山梨県自動車総合会館３Ｆ 

独立行政法人 自動車事故対策機構山梨支所 

ＴＥＬ ０５５—２６２—１０８８ 


